



Do natychmiastowej publikacji: 24.08.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ZAKOŃCZENIE REALIZACJI KLUCZOWEGO PROJEKTU INFRASTRUKTURALNEGO, KTÓRY MA POPRAWIĆ JAKOŚĆ WODY W JEZIORZE GEORGE

14,9 mln USD inwestycji stanowych pomaga sfinansować modernizację oczyszczalni ścieków w wiosce, chroniąc jakość wody w jeziorze i lokalną gospodarkę

Część zaangażowania władz stan Nowego Jorku w zapewnienie czystej infrastruktury wodnej w całym stanie

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj zakończenie wieloletniego projektu naprawy i modernizacji kluczowej infrastruktury wodnej na jeziorze George, która jest ważna dla ochrony długoterminowego stanu przyrodniczego jeziora i lokalnej gospodarki, która od niego zależy. Stan Nowy Jork zainwestował prawie 15 mln USD w najnowocześniejsze ulepszenia oczyszczalni ścieków w wiosce Lake George, które znacznie zmniejszą ilość zanieczyszczeń trafiających do jeziora i stworzą trwałe korzyści środowiskowe i ekonomiczne dla regionu.

„Stan Nowy Jork jest zaangażowany we współpracę z naszymi lokalnymi społecznościami w celu zabezpieczenia jakości naszych jezior w całym stanie, dokonując rekordowych inwestycji w celu ochrony zdrowia publicznego i środowiska”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Lake George służy jako jedno z najbardziej popularnych miejsc turystycznych w północno-wschodniej części stanu i ukochane miejsce na rodzinne wakacje, podtrzymując coroczne tradycje, które są kultywowane od pokoleń. Kluczowe modernizacje oczyszczalni ścieków w wiosce będą chronić przyszłość tego wspaniałego akwenu, jednocześnie promując wzrost gospodarczy i turystykę w całym regionie”.

Lake George jest jednym z najpopularniejszych miejsc turystycznych w stanie Nowy Jork. Nazwany „Królową Amerykańskich Jezior”, ten akwen o powierzchni 28 160 akrów, który położony jest w południowo-wschodnim rogu Adirondacks, służył jako główny cel wypadów turystycznych już od czasów wojny rewolucyjnej. Mieszkańcy Lake George i goście korzystają z niezliczonych możliwości rekreacji na świeżym powietrzu i turystyki wodnej w tym regionie.

Na południowym krańcu jeziora, od 1932 r. w wiosce Lake George działa oczyszczalnia ścieków. Obiekt ten służy mieszkańcom wioski i niektórych okolicznych społeczności, a w sezonie turystycznym obsługuje znacznie zwiększone wolumeny związane z napływem turystów. Od 2014 r. przestarzały obiekt działał na podstawie zezwolenia wydanego przez Departament Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC), wymagającego zmniejszenia przekroczonych norm azotanów, które szkodziły jakości wody w jeziorze. W 2016 roku, ze względu na ciągle notowane przekroczenia limitów, zezwolenie zostało zmienione i nakazano przeprowadzenie modernizacji całej infrastruktury w celu poprawy jakości wody w zlewni Lake George.

Stan Nowy Jork przeznaczył łącznie 14,9 mln USD, w tym dotacje w ramach Ustawy o poprawie infrastruktury wodnej (Water Infrastructure Improvement Act, WIIA), Programu Poprawy Infrastruktury Stanowej i Miejskiej (State and Municipal Facilities program) oraz Programu Poprawy Jakości Wody w Stanie (Water Quality Improvement Project). Pozostałe koszty projektu zostały sfinansowane w formie nieoprocentowanej pożyczki od stanowej Environmental Facilities Corporation. Inwestycja ta przyniosła podatnikom wsi łączne oszczędności w wysokości około 27,3 mln USD. W 2019 roku wieś rozpoczęła modernizację oczyszczalni i w tym miesiącu została ona zakończona.

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska, Basil Seggos, powiedział: „Od wieków ludzie przyjeżdżają z całego kraju i świata, aby podziwiać niezrównane piękno Lake George. Znaczące inwestycje stanu Nowy Jork i współpraca z wioską Lake George w celu ukończenia tej kluczowej modernizacji oczyszczalni ścieków pozwoli zachowywać jakość wody w jeziorze i zmniejszyć zanieczyszczenie, wspierając jednocześnie zdecydowaną pracę administracji stanu w celu zwalczania szkodliwych wykwitów alg (HAB) w naszych wodach”.

Prezes i dyrektor generalna Environmental Facilities Corporation, Maureen A. Coleman, powiedziała: „Lake George jest jednym z najpiękniejszych jezior w kraju. EFC jest zadowolona ze ścisłej współpracy z wioską i naszymi partnerami stanowymi, aby zapewnić ukończenie tego krytycznego projektu infrastruktury zapewniającego odpowiednią jakość wody w celu ochrony tego ważnego zasobu naturalnego i rekreacyjnego. Gubernator Hochul rozumie znaczenie wspierania gmin w podejmowaniu, a co ważniejsze, realizacji tych jedynych w swoim rodzaju projektów. EFC spodziewa się jeszcze więcej sukcesów w zakresie infrastruktury wodnej, gdy połączymy wiodące w skali kraju inwestycje w jakość wody z historycznym finansowaniem na mocy federalnej, dwupartyjnej Ustawy o infrastrukturze (Bipartisan Infrastructure Law)”.

Senator Chuck Schumer powiedział: „Lake George jest cudem natury, który musi być chroniony, dlatego od lat zabiegałem o przeznaczenie funduszy federalnych potrzebnych do modernizacji infrastruktury oczyszczania ścieków i odciążenia lokalnych podatników. Jestem dumny, że mogę wraz z gubernator Hochul ogłosić zakończenie tego projektu, aby w końcu dać społecznościom Lake George – i jego niezliczonym gościom – nowoczesną infrastrukturę wodną, na którą zasługują, i zapewnić, że dobrobyt królowej amerykańskich jezior będzie nadal trwał przez kolejne pokolenia”.

Senator stanu, Daniel Stec, powiedział: „Jezioro George jest cudem ekologicznym i podstawą naszej lokalnej gospodarki. Nie da się przecenić znaczenia jego dobrej kondycji. Dlatego od lat współpracuję z lokalnymi urzędnikami i opowiadam się za finansowaniem niezbędnym do ukończenia tych modernizacji. Jestem zadowolony, że ten kluczowy projekt został ukończony i doceniam wsparcie władz stanowych”.

Członek Zgromadzenia, Matthew Simpson, powiedział: „Zachowanie piękna tego wspaniałego jeziora dla przyszłych pokoleń jest teraz bardziej pewne. Pomyślnie zakończenie tego projektu jest świadectwem zaangażowania burmistrza Boba Blaisa i wioski Lake George w realizację misji urzeczywistnienia tej niezbędnej modernizacji poprzez współpracę z kluczowymi partnerami z hrabstwa Warren, stanu Nowy Jork i władz federalnych. W imieniu mieszkańców 114. okręgu wyborczego, dziękuję gubernator Kathy Hochul, Prezes Environmental Facilities Corporation, Maureen Coleman, oraz komisarzowi Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, Basilowi Seggosowi, za ich ciągłą, niezachwianą troskę zarówno o obecną, jak i przyszłą żywotność jeziora George i jego okolic. Teraz zarówno mieszkańcy, jak i goście będą mogli nadal cieszyć się doświadczeniami, które mogą zapewnić tylko jedyne w swoim rodzaju, światowej klasy wody jeziora George, umacniając jednocześnie nasze ciągłe zarządzanie tym dziewiczym zasobem naturalnym i regionalnym atutem ekonomicznym”.

Zaangażowanie stanu Nowy Jork na rzecz jakości wody

Stan Nowy Jork nadal zwiększa inwestycje w projekty związane z infrastrukturą czystej wody. Pod przewodnictwem gubernator Hochul, w budżecie uchwalonym na lata 2022-23 przewidziano dodatkowe 1,2 mld USD na realizację przełomowej Ustawy o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i zielonych miejsc pracy (Clean Water, Clean Air, and Green Jobs Environmental Bond Act), co łącznie daje kwotę 4,2 mld USD. Ta historyczna inicjatywa, która ma zostać przegłosowana jeszcze w tym roku, ma na celu: modernizację starzejącej się infrastruktury wodnej i ochronę jakości wody; zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza i ograniczenie emisji szkodliwych substancji do atmosfery; odtworzenie siedlisk; wzmocnienie zdolności społeczności do przetrwania gwałtownych burz i powodzi; ochronę terenów otwartych i lokalnych gospodarstw rolnych; zapewnienie sprawiedliwości społecznej poprzez zainwestowanie co najmniej 35% środków, a docelowo 40%, w społeczności marginalizowane.

W budżecie uwzględniono również kolejne 500 mln USD na finansowanie infrastruktury czystej wody, dzięki czemu od 2017 r. łączna wartość inwestycji w czystą wodę w stanie wyniosła 4,5 mld USD. W budżecie przewidziano rekordową kwotę 400 mln USD z Funduszu Ochrony Środowiska (Environmental Protection Fund, EPF) na wsparcie działań mających na celu łagodzenie skutków zmian klimatycznych i dostosowanie się do nich, poprawę stanu zasobów rolnych w celu promowania zrównoważonego rolnictwa, ochronę źródeł wody, kontynuację działań na rzecz ochrony przyrody oraz zapewnienie mieszkańcom stanu Nowy Jork możliwości rekreacji.

Stan Nowy Jork kontynuuje również rozwój strategii mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia i innych czynników przyczyniających się do powstawania szkodliwych zakwitów alg (HAB). DEC prowadzi wieloagencyjną, ogólnostanową inicjatywę na rzecz zapobiegania tym zakwitom w celu ochrony wody pitnej i lokalnych gospodarek. Do tej pory administracja stanu Nowy Jork przyznała ponad 324 mln USD dotacji na projekty mające na celu zmniejszenie częstotliwości występowania zakwitów glonów poprzez ukierunkowanie zanieczyszczeń fosforem i azotem, czynników, które wywołują występowanie HAB. Wdrożono działania w zakresie planowania strategicznego w 12 priorytetowych jeziorach w całym stanie Nowy Jork, w których doszło do zakwitów szkodliwych alg, w tym w Lake George. W tym tygodniu DEC wydał zaktualizowany plan działania Lake George HABs, który zawiera uaktualnione podsumowanie warunków jakości wody, dokładniejszą analizę pokrycia terenu i oszacowanie źródeł fosforu z działu wodnego oraz poprawioną listę działań zarządczych, które mogą być podjęte zarówno na poziomie lokalnym, jak i stanowym.

DEC zachęca mieszkańców stanu Nowy Jork do programu „POZNAJ TO, UNIKAJ TEGO, ZGŁOŚ TO” („KNOW IT, AVOID IT, REPORT IT”). *POZNAJ TO* – naturalnie występujące szkodliwe zakwitki glonów (tzw. HAB), mogą przybierać różny wygląd – od rozproszonych zielonych kropek w wodzie, poprzez długie, linearne zielone smugi, kożuch przypominający zupę grochowej lub rozlaną zieloną farbę, po niebiesko-zielone lub białe zabarwienie. *UNIKAJ TEGO* – Ludzie, zwierzęta domowe i zwierzęta hodowlane powinny unikać kontaktu z wodą, która jest przebarwiona lub na której powierzchni widoczny jest kożuch glonów. *ZGŁOŚ TO* – W razie podejrzenia wystąpienia wykwitów szkodliwych glonów, należy to zgłosić w formie [Internetowego formularza zgłoszenia NYHABs](#), który jest dostępny na stronie internetowej DEC.

Oprócz prac związanych z infrastrukturą komunalną, zakończonych i trwających w regionie, stan Nowy Jork realizuje również [Program wymiany systemów septycznych](#) (Septic System Replacement Program), aby wesprzeć właścicieli domów i małych firm w ukierunkowanej wymianie starzejących się i niespełniających norm systemów septycznych oraz usunięciu szamb w społecznościach w całym stanie. W zeszłym miesiącu, w ramach ww. programu [gubernator Hochul ogłosiła](#) przyznanie dodatkowych dotacji dla regionu Lake George – 300 000 USD dla hrabstwa Essex, 595 000 USD dla hrabstwa Warren oraz 450 000 USD dla hrabstwa Washington. W ramach Programu wymiany systemów septycznych uprawnieni właściciele gruntów kwalifikują się do otrzymania dotacji w wysokości do 50% projektu, w kwocie do 10 000 USD na projekt. Więcej informacji można znaleźć na stronie: <https://efc.ny.gov/septic-replacement>.

###